
Ing. František Bernat 
 

Narodil se 15. 7. 1907 v Nymburce. Pocházel z rodiny dílovedoucího ČSD 
v Nymburce. Reálné gymnázium absolvoval v r. 1923, pak studoval na Vysoké škole 
obchodní v Praze. Po absolvování školy v zaměstnání poměrně rychle postoupil až 
do funkce administrativního ředitele Čs. Zbrojovky v Brně. Za války spolupracoval 
s odbojem, byl zatčen a jen statečností zatčeného spolupracovníka nepřišel o život.   

Po válce pracoval ve stejné funkci v Československých hutích a stal se 
hlavním účetním ministerstva hutního průmyslu a rudných dolů. Z politických důvodů 
musel v padesátých letech toto místo opustit, pak pracoval jako referent v Kovošrotu.  
Protože však stále odborně pracoval a publikoval v oboru účetnictví, byl povolán 
v roce 1965 do nově vznikajícího VHJ Hutnictví železa. Zde pracoval jako 
ekonomický ředitel až do odchodu do důchodu v r. 1972.  

Téměř do konce svého dlouhého života byl členem mnoha celostátních 
komisí, vědeckých rad výzkumných ústavů a Vysoké školy ekonomické. Napsal 
několik set odborných článků, byl členem redakce časopisu Účetnictví a též 
zkušebním komisařem auditorů. Za jeho zásluhy mu byla udělena Zlatá medaile 
Vysoké školy ekonomické v Praze. Pod jeho vedením vyrostla nová generace 
ekonomů.  

Zemřel 24.12. 2001 v Praze. 
 


